

Dept./Scheme: AIRCP on Sunflower, UAS, GKVK, Bengaluru

RTI 2005 column 4(1)(a)

Accounts Department : 7200

Sl.No	Officer/Staff Name	Designation	Work chart
A. Teaching			
1.	Dr. M.S Uma	Professor and Scheme Head	<ul style="list-style-type: none">• Research on development and release of Sunflower hybrids at State and National level.• Attending to all Official work As Head of All India Coordinated Research project on Sunflower• Production of seeds of Sunflowerhybrids and parental lines.• Organization of training Programmes to officers of Agriculture Department, Extension workers and farmers,• Monitoring of Sunflower research work carried out in different AICRP centres• Providing Guidance to Plant Breeding Post graduate students in their Research work.• Maintenance breeding
2.	Dr. S.D Nehru	Assistant Professor (Jr. Breeder)	<ul style="list-style-type: none">• To assist in Research on development and release of Sunflower hybrids at State and National level.• Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines• Providing Guidance to Plant Breeding Post graduate students in their Research work.• Maintenance breeding

3.	Dr.K.M Srinivas Reddy	Assistant Professor (Entomology)	<p>Evaluation and development of suitable management practices for different pests in Sunflower</p> <ul style="list-style-type: none"> • Assisting the Sunflower Geneticist in the development of Entomological superior hybrids tolerant to major pests. • Demonstrating in farmer's field on plant protection practices. • Offering Entomology courses to UG students • Providing Guidance to Entomology Post graduate students in their Research work.
4.	Dr. C.P.Manjula	Assistant Professor (Pathology)	<ul style="list-style-type: none"> • Evaluation and development of suitable management practices for different diseases in Sunflower • Assisting the Sunflower Geneticist in the development of agronomical superior hybrids tolerant to major diseases. • Demonstrating in farmer's field on plant protection practices. • Offering Plant Pathology courses to UG students • Providing Guidance to Plant Pathology Post graduate students in their Research work.
5.	Dr. K.S.Somashekar	Assistant Professor (Agronomy)	<ul style="list-style-type: none"> • To conduct research on agronomic practices which increase yield. • To conduct Sunflower frontline demonstrations in farmers' fields. • To associate with Head in Organization of training Programmes to officers of Agriculture department, Extension workers and farmers,

			<ul style="list-style-type: none"> • Offering Agronomy courses to UG students • Providing Guidance to Agronomy Post graduate students in their Research work.
B. Non-Teaching			
1.	Mr. DattathreyaBhat	Technical Assistant	<ul style="list-style-type: none"> • . Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines • To record observation in different experiments in Sunflower • Maintenance of Research lab at AICRP Sunflower • Attending to the work directed by Head AICRP on Sunflower
2.	Mr. S. Jagadeesh	Field Assistant	<ul style="list-style-type: none"> • Maintenance of field and supervision of field work • Maintenance of Office Ledgers, Stock Book and Expenditure. • Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines • Attending to the work directed by Head AICRP on Sunflower
3.	Mr. N. Manjunath (16.02.2018for Join)	Lab Assistant	<ul style="list-style-type: none"> • Maintenance of field and Lab • maintenance of NMR and analysis of Oil content • Production of seeds of Sunflower hybrids and parental lines • Attending to the work directed by Head AICRP on Sunflower

RTI 2005 column 4 (1)(B)

Sl. No.	Files maintained at AICRP Sunflower, ZARS, GKVK, Bangalore
1	Attendance & leave sanction files
2	Monthly progress report
3	Annual stock book
4	Sunflower breeding, research files & registers
5	Sunflower maintenance breeding files & registers
6	AICRP trials : IHT, AHT research findings registers & files
7	Sunflower Agronomy research files & registers
8	Sunflower Pathology research files & registers
9	Sunflower Entomology research files & registers
10	Sunflower frontline demonstrations research files & registers
11	PG students research activities & guidance files
12	Teaching of different courses by the teaching staff
13	Staff & farmers training programme files
14	Laboratory & equipments maintenance & record books
15	Field allotment & maintenance files
16	NMR maintenance files
17	Budget & expenditure files
18	Audit files
19	Stock distribution & seed requirement files
20	Staff correspondence files
21	Staff tour files
22	Staff appointment & transfer files
23	Circular files
24	Staff meetings & workshop files
25	AICRP annual progress report files
26	Farm trials, PoP, Krishimela, training programmes files
27	Testing trials of private sunflower hybrids
28	Commercialization of sunflower hybrids
29	Multilocation sunflower hybrid trials
30	Staff position
31	Purchase & sanction file
32	Credit bill & cash receipt files

ವಿಭಾಗ/ಶಾಖೆಯ ಹೆಸರು: ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ,
ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಎ)

ಲೆಕ್ಕ ವಿಭಾಗ: 7200

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
ಅ. ಬೋಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ:			
1.	ಡಾ.ಎಂ.ಎಸ್.ಉಮಾ	ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ತಳಿಗಳ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಕಾರ್ಯ. • ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿನ ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರಾಗಿ ಕಛೇರಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ • ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣಾ/ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆ. • ದೇಶದ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
2.	ಡಾ.ಎಸ್.ಡಿ.ನೆಹರು	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಕಿರಿಯ ತಳಿ ತಜ್ಞರು)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ತಳಿಗಳ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
3.	ಡಾ. ಕೆ.ಎಮ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರೆಡ್ಡಿ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. • ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.

4.	ಡಾ. ಸಿ.ಪಿ.ಮಂಜುಳ	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ರೋಗಶಾಸ್ತ್ರಜ್ಞರು)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ರೋಗಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. • ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
5.	ಡಾ. ಕೆ. ಎಸ್. ಸೋಮಶೇಕರ್	ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ)	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಇಳುವರಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಚಲಿತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. • ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣಾ/ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ. • ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ. • ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
ಆ. ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ:			
1.	ಶ್ರೀ.ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಭಟ್	ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ. • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗಗಳಲ್ಲಿ ಗಿಡಗಳ ಬಗೆಗಿನ ವಿವಿಧ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಂಗ್ರಹಣೆ. • ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು ನಿರ್ದೇಶಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.
2.	ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಜಗದೀಶ	ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕರು	<ul style="list-style-type: none"> • ಕ್ಷೇತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಕಛೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ • ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ. • ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರು ನಿರ್ದೇಶಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.

3.	ಶ್ರೀ. ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ್	ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ಸಹಾಯಕರು	<ul style="list-style-type: none">• ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ಮತ್ತುಕ್ಷೇತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ• ಎಣ್ಣೆಕಾಲುಗಳಲ್ಲಿನ ಎಣ್ಣೆಯ ಶೇಕಡವಾರು ನಿರ್ಧರಿಸುವ (ಎನ್.ಎಂ.ಆರ್) ಉಪಕರಣದ ನಿರ್ವಹಣೆ• ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ.• ಪ್ರಧಾನ ಸಂಶೋಧಕರುನಿರ್ದೇಶಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ.
----	---------------------	-----------------------	---

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಬಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸುಸಂಘಟಿತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಡತಗಳ ಹೆಸರು
1	ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತುರಜೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ
2	ತಿಂಗಳ ಪ್ರಗತಿಯ ವರದಿಯಕಡತ
3	ದಾಸ್ತಾನುಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಪುಸ್ತಕ
4	ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ತಳಿಗಳ ಸಂಶೋಧನೆಯದಾಖಲಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು.
5	ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಮೂಲ ಹಾಗೂ ತಾಯಿ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯದಾಖಲಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು.
6	ದೇಶದ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಪ್ರಾಯೋಜನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ
7	ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಶೋಧನೆಯದಾಖಲಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು.
8	ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿರೋಗಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಶೋಧನೆಯದಾಖಲಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು.
9	ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿಕೀಟಶಾಸ್ತ್ರವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಶೋಧನೆಯದಾಖಲಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು.
10	ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿಯಲ್ಲಿಕ್ಷೇತ್ರ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳನ್ನು ರೈತರಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸಂಶೋಧನೆಯದಾಖಲಾತಿಕಡತಗಳು
11	ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ.
12	ಕೃಷಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋಧನಾ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತ
13	ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ತರಬೇತುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ರೈತರಿಗೆ ವಿಸ್ತರಣಾ/ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆಯೋಜನೆ.
14	ಪ್ರಯೋಗಶಾಲಾ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು.
15	ಕ್ಷೇತ್ರವಿಂಗಡಣೆ ಮತ್ತುನಿರ್ವಹಣೆಯಕಡತ
16	ಎಣ್ಣೆಕಾಲುಗಳಲ್ಲಿನ ಎಣ್ಣೆಯ ಶೇಕಡವಾರು ನಿರ್ಧರಿಸುವ (ಎನ್.ಎಂ.ಆರ್) ಉಪಕರಣದ ನಿರ್ವಹಣೆಯಕಡತ
17	ಅಯವ್ಯಯಕಡತ ಮತ್ತುಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚದ ಹೇಳಿಕೆ ಕಡತ
18	ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾಕಡತ
19	ದಾಸ್ತಾನು ವಿತರಣೆ ಮತ್ತು ಬೀಜ ಬೇಡಿಕೆ ಪುಸ್ತಕ
20	ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರಕಡತ
21	ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಪ್ರವಾಸದಕಡತ
22	ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನೇಮಕ ಹಾಗೂ ವರ್ಗಾವಣೆಕಡತ
23	ಸುತ್ತೋಲೆಕಡತ
24	ಸಭೆಗಳ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಾಗಾರಗಳ ಕಡತ
25	ಪ್ರಾಯೋಜನೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಪ್ರಗತಿಯ ವರದಿಯಕಡತ
26	ಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಯೋಗ, ಕೃಷಿ ಕೈಪಿಡಿ, ಕೃಷಿಮೇಳ, ತರಬೇತಿಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಕಡತ
27	ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ಪರೀಕ್ಷಿಸುವ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ಕಡತ
28	ಸಂಕರಣ ತಳಿಗಳ ವಾಣಿಜ್ಯೀಕರಣಕಡತ
29	ವಿವಿಧ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಸೂರ್ಯಕಾಂತಿ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಕ್ಷೇತ್ರ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಗಳ ಸಂಶೋಧನೆಯದಾಖಲಾತಿಕಡತಗಳು
30	ಪ್ರಯೋಜನೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಕಡತ
31	ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಂಜೂರಾತಿಕಡತ
32	ಸಾಲದ ರಸೀದಿ ಮತ್ತು ಹಣ ಪಾವತಿಕಡತ

